
 

 

FEDERAZIONE ITALIANA PALLAPUGNO 
ELENCO COMITATI E DELEGATI REGIONALI E PROVINCIALI 

QUADRIENNIO OLIMPICO 2021/2024 
 

Legenda: COMITATO REGIONALE   COMITATO PROVINCIALE DELEGATO REGIONALE DELEGATO PROVINCIALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ABRUZZO NOME COGNOME DATA DI NASCITA CELLULARE MAIL 

REGIONALE Paolo Pierantozzi 26/07/1967 3381202283 Paolop_1@libero.it 

TERAMO Nazzareno Campanelli  3477715439 nazcam@libero.it 

 

BASILICATA NOME COGNOME DATA DI NASCITA CELLULARE MAIL 

REGIONALE Claudio Fornataro 08/11/1959 3396825752 claudiofornataro@yahoo.it 

POTENZA Elisa Di Pietro 10/04/1960 3334819746 elidip@hotmail.it 

 
 

CALABRIA NOME COGNOME DATA DI NASCITA CELLULARE MAIL 

REGIONALE Giovanni Filice 17/05/1952 3382749742 filicegiovanni@virgilio.it 

 

CAMPANIA NOME COGNOME DATA DI NASCITA CELLULARE MAIL 

REGIONALE Angelo Michele Ferrara 30/03/1948 3201535271 Fipap.campania@libero.it 

NAPOLI Rosa Todisco  3393990538 rosatod@libero.it 
SALERNO Francesco Sola  3335312658 sola.francesco@alice.it 
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EMILIA-

ROMAGNA 
NOME COGNOME DATA DI NASCITA CELLULARE MAIL 

REGIONALE Andrea Dutto 23/05/1985 3297480462 Andrea85.dutto@alice.it 

 

RAVENNA Giorgio Castellari  3386688361 giorgio195154@gmail.com 

 
FRIULI-VENEZIA  GIULIA NOME COGNOME DATA DI NASCITA CELLULARE MAIL 

REGIONALE      

      

 

LAZIO NOME COGNOME DATA DI NASCITA CELLULARE MAIL 

REGIONALE Andrea Frateiacci 10/02/1971 3395268099 Fipap.lazio@libero.it 

VITERBO Fabrizio Pellegrini  3393865177 fabriziopellegrini@live.it 

RIETI Massimiliano De Cristofaro  3711794400   

decristofaro.massimiliano@gmail.com 

ROMA Fabio Pellegrini  3420327068 fabiopellegrini5@gmail.com 

FROSINONE      

 
LIGURIA NOME COGNOME DATA DI NASCITA CELLULARE MAIL 

REGIONALE Carlo Scrivano 13/02/1964 3292106016 liguria@fipap.it 

IMPERIA Michelangelo Ansaldo  3285437941 imperia@fipap.it 

SAVONA Roberto Pizzorno  3485440956 robertopizzorno.rp@gmail.com 

 

LOMBARDIA NOME COGNOME DATA DI NASCITA CELLULARE MAIL 

REGIONALE Claudio Gallo 01/11/1959 3358066897 fagace@tiscali.it 
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MARCHE NOME COGNOME DATA DI 
NASCITA 

CELLULARE MAIL 

REGIONALE Alferio Canesin 12/11/1950 3408495404 alferio.canesin@gmail.com 
MACERATA Marco Sparapani  3357240044 asdcarlodidimi@gmail.com 

PESARO e URBINO Luca Sorcinelli 30/09/1961 3483051763 lucasorcinell1961i@gmail.com 

 

MOLISE NOME COGNOME DATA DI NASCITA CELLULARE MAIL 

REGIONALE Vincenzo Croce 21/02/1961 3478426276 vinc.croce@katamail.com 
CAMPOBASSO Giuseppina Di Giacomo  3473066687 digiapi@yahoo.it 

 

PIEMONTE NOME COGNOME DATA DI NASCITA CELLULARE MAIL 

REGIONALE Federico Milano 12/09/1967 3473711605 federico.milano@fastweb.it 

ALESSANDRIA Davide Scapin  3469661752 asdottiglio@libero.it 

ASTI Marco Tardito  3494739418 tardito.ma@gmail.com 

CUNEO Francesco Mandarino  3387342483 fra.manda@libero.it 
TORINO Mario Ravizza  3338916034 ravima64@gmail.com 
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PUGLIA NOME COGNOME DATA DI NASCITA CELLULARE MAIL 

REGIONALE      

FOGGIA      

TARANTO      

 
SARDEGNA NOME COGNOME DATA DI NASCITA CELLULARE MAIL 

REGIONALE Andrea Contini 05/11/1970 3460002020 adreacontini05@gmail.com 
      

 

SICILIA NOME COGNOME DATA DI NASCITA CELLULARE MAIL 

REGIONALE Raffaele Pinzone 09/11/1961 3463211102 raffaele.pinzone@gmail.com 

PALERMO Pietro Sparacino  3338074392 p.sparacino@alice.it 

MESSINA Giuseppina 
Maria 

Morsicato  3393192816 morsicatogiusy@gmail.com 

CATANIA Salvo Grasso  3382831542 salvograsso@libero.it 

 

 

TOSCANA NOME COGNOME DATA DI NASCITA CELLULARE MAIL 

REGIONALE      

AREZZO Leone Cungi  3387473754 cungi@ntc.it 

FIRENZE Paolo Petruzzi 15/07/1966 3355284247 pilopila@live.it 

SIENA Paolo Croce  3489008829 paolocroce66@gmail.com 
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TRENTINO ALTO ADIGE NOME COGNOME DATA DI NASCITA CELLULARE MAIL 

BOLZANO Armir Runer    

TRENTO      

      

 
UMBRIA NOME COGNOME DATA DI NASCITA CELLULARE MAIL 

      

 

VALLE D’AOSTA NOME COGNOME DATA DI NASCITA CELLULARE MAIL 
      

 

VENETO NOME COGNOME DATA DI NASCITA CELLULARE MAIL 

REGIONALE Lucio Marcon 08/05/1959  luciomarcon@tin.it 

BELLUNO Nevio Conti 19/01/1975 3477298183 nevio.conti@libero.it 

ROVIGO Raffaello Franco 03/03/1971 3428610106 chairperson@rovigo.europe@gaa.ie 
      

      

 

ELENCO DEI RESPONSABILI NAZIONALI DI SETTORE 

 
RESPONSABILE MIUR NOME COGNOME DATA DI NASCITA CELLULARE MAIL 

NAZIONALE      

 

RESPONSABILE ONEWALL NOME COGNOME DATA DI NASCITA CELLULARE MAIL 

NAZIONALE      
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